ayuda humanitaria que pierden tal condición en el Programa Nacional 

“Plataformas de Acción para la Inclusión Social-PAIS”, mediante Resolución 
de la Unidad de Administración N° 540-2019/MIDIS-UA del 06 de diciembre 
de 2019, se cambió la condición de 18,153 (Dieciocho Mil Ciento Cincuenta 
y Tres) bienes de ayuda humanitaria a bienes en condición de disposición, 

entre los cuales se encuentran los bienes ubicados en el Tambo Churo – 

Chullu Patja, del distrito Chucuito, provincia Puno, región Puno, detallados en 
el Anexo de la misma resolución;

[...]

contando con el informe favorable del Coordinador de Control Patrimonial, 
corresponde a la Unidad de Administración emitir la resolución aprobando la 
donación de bienes respectiva;  

Que, en tal sentido corresponde emitir el acto administrativo que 
apruebe la donación de 432 (cuatrocientos treinta y dos) bienes, en condición de 
disposición, ubicados en el Tambo Churo – Chullu Patja, valorizados en la suma total 
de S/ 21,766.04 (Veintiún Mil Setecientos Sesenta y Seis con 04/100 Soles), 
detallados en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución; 

Contando con el visto del Coordinador de Control Patrimonial, y de 

conformidad con lo dispuesto en el Procedimiento: Actos de disposición de los 
bienes de ayuda humanitaria que pierden tal condición en el Programa Nacional

[...]

“Plataformas de Acción para la Inclusión Social-PAIS”, aprobado por Resolución 
Directoral N° 130-2019-MIDIS/PNPAIS y la Resolución Ministerial N° 263-2017-
MIDIS, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa;  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la donación  de 432 (cuatrocientos treinta y 

dos) bienes en condición de disposición ubicados en el Tambo Churo – Chullu Patja, 
del distrito Chucuito, provincia Puno, región Puno, valorizados en la suma total de S/ 
21,766.04 (Veintiún Mil Setecientos Sesenta y Seis con 04/100 Soles), detallados en 
el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución, en favor de la 
Municipalidad Distrital de Chucuito.   

ARTÍCULO 2°.- Encargar a la Coordinación de Gestión 

Documentaria y Atención al Ciudadano la notificación al beneficiario de la donación,